
 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
1/6 

Zápis z jednání Rady městyse Častolovice 
 

Číslo jednací RM-25-2015 

Termín jednání 24. srpna 2015 

Začátek jednání 16:00 

Přítomni 

Ing. Zdeněk Praus Starosta městyse  

Bc. Miloš Tichý Místostarosta městyse  

Antonín Podzimek Místostarosta městyse  

Mgr. Alena Zvěřinová Radní městyse 

Miloslav Sršeň Radní městyse 

Omluveni - 

Hosté Jan Smutek, Mgr.Bc. Alena Bačíková 

 
1. Program Rady městyse 

1. Program jednání 

2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-24-2015 ze dne 17. srpna 2015 

3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

4. Žádost městyse na Krajský pozemkový úřad o bezúplatný převod pozemku 

5. Plnění rozpočtu na rok 2015 

6. Jednání s panem Janem Smutkem – pozemky za Kult. zařízením U Lva 

7. Výsledky kontroly hospodaření v ZŠ a MŠ 

8. Výzva ZŠ a MŠ k vrácení části předmětu výpůjčky – dvou ordinací a bytu školníka 

9. Rozpočtové opatření RM 

10. Výběrové řízení – zápis o otevření obálek, jmenování komise, pozvání uchazeček 

11. Žádost Klubu důchodců o příspěvek na zájezd 

12. Povýšení částky pro ZŠ a MŠ na program „Bakalář“ 

13. Diskuze 

14. Usnesení 

 

Příloha Program jednání 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení  RM schvaluje program jednání RM-25-2015. 

 
2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-24-2015 ze dne 17. 8. 2015 

Rada městyse (RM) provedla kontrolu usnesení a úkolů: 
Trvají úkoly: 
Bod č. 13 RM-15-2015 (povodňový plán – úkol trvá, viz RM-23-2015) 
Bod č. 5 RM-21-2015 (nařízení o zákazu podomního prodej – úkol trvá) 
Bod č. 11 RM-23-2015 (viz bod 4 RM-24-2015) 
Bod č. 13 RM-23-2015 (Požární řád městyse – úkol trvá) 
Bod č. 14 RM-23-2015 (pozemek pod cyklostezkou – úkol trvá) 
Bod č. 5 RM-24-2015 (odstranění lampy ul. Žižkova – úkol trvá) 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
2/6 

Bod č 10 RM-24-2015 (jednání s knihovnicí pí Zaňkovou – úkol trvá) 
 

Příloha Zápis č. j. RM-24-2015 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení  RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-24-2015. 

 
 
3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

RM byla seznámena s informací o stavech finančních prostředků na účtech městyse. 
 

Příloha Stav finančních prostředků na účtech ke dni 24. 8. 2015 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na účtech městyse k 24. 8. 2015: Česká 
spořitelna a.s. 7.785.328,04 Kč, Česká národní banka 2.079.811,55 Kč, Komerční banka a.s. 
151.795,28 Kč a ČSOB a.s. 363.357,16 Kč.   
                        

 
4. Žádost městyse na Krajský pozemkový úřad o bezúplatný převod pozemku 

RM jednala o možnosti zažádat Krajský pozemkový úřad o bezúplatný převod pozemku č. 786/1 v k.ú. 
Častolovice na Městyse Častolovice.  
 

Příloha Žádost obce 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila žádost obce o bezúplatný převod zemědělského pozemku č. 786/1 v k.ú. 
Častolovice na Městys Častolovice a pověřila starostu podpisem žádosti. 
 

 
5. Plnění rozpočtu na rok 2015 

RM jednala a stavu v plnění rozpočtu 2015. 
 

Příloha Tabulka plnění rozpočtu 2015 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí stav plnění rozpočtu 2015 a pověřila starostu, místostarosty a 
předsedkyni FV podrobnějším rozborem a seznámením RM s výsledkem. 
 

 
6. Jednání s panem Janem Smutkem – pozemky za Kulturním zařízením U Lva 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
3/6 

RM jednala s panem Janem Smutkem o variantách možností nákupu či směny pozemků v lokalitě za Kulturním 
zařízením U Lva. 
 

Příloha --  

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí varianty možností nákupu či směny pozemků v lokalitě za Kulturním 
zařízením U Lva, které jsou ve vlastnictví pana Jana Smutka s tím, že do 31. 8. 2015 pan 
Smutek sdělí RM svoje rozhodnutí. 
 

 
7. Výsledky kontroly hospodaření v ZŠ a MŠ a úprava zřizovací listiny ZŠ a MŠ 

RM jednala o výsledku kontroly hospodaření v ZŠ a MŠ a platné zřizovací listině ZŠ a MŠ. 
 

Příloha Dokumenty: výsledek kontroly a zřizovací listina 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí informace z kontroly hospodaření a odložila projednání v RM na 14. 9. 
2015 až po projednání výsledku ve finančním výboru. Na jednání FV i RM bude přizvána paní 
ředitelka Mgr. Bc. Bačíková. 
 
RM schválila zveřejnění výsledku kontroly hospodaření v ZŠ a MŠ na stránkách městyse. 
 

 
8. Výzva ZŠ a MŠ k vrácení části předmětu výpůjčky – dvou ordinací a bytu školníka 

RM seznámila ředitelku ZŠ a MŠ s nesouladem mezi používáním části předmětu výpůjčky – dvou ordinací a bytu 
školníka se smlouvou o výpůjčce. RM byla seznámena ředitelkou ZŠ a MŠ o zahájení školního roku 2015-2016. 
 

Příloha Výzva  

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová Sršeň - 

Usnesení 

 
RM schválila Výzvu k vrácení části předmětu výpůjčky (dvou ordinací a bytu školníka) a 
předání výzvy ředitelce ZŠ a MŠ. 
 
RM vzala na vědomí informace o zahájení školního roku 2015-2016 a pracovních úvazcích 
učitelů. 
 

 
9. Rozpočtové opatření RM 

RM se zabývala navrženým rozpočtovým opatřením. 
 

Příloha Podklad pro jednání 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - Sršeň 

Usnesení  

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
4/6 

RM schválila rozpočtovou změnu – vytvoření položky rozpočtu § 6409, pol. 5362 ve výši 
1.400 Kč. 
 
RM doporučuje ZM schválit rozpočtové opatření dotace červenec 2015:  
- příjmy rozpočtu se zvyšují o částku 114.064 Kč 
- výdaje rozpočtu se zvyšují o částku 114.064 Kč. 
Rozpočtové opatření nemá vliv na saldo rozpočtu. 
 

 
10. Výběrové řízení – zápis o otevření obálek, jmenování komise, pozvání uchazeček 

RM se zabývala přihláškami do výběrového řízení na pozici „Referent/ka státní správy a samosprávy – rozpočtář, 
finanční referent, účetní. 
 

Příloha 5x obálky 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM provedla otevření obálek pěti uchazeček, přičemž konstatovala, že 4 uchazečky splnily 
podmínky pro výběrové řízení a 1 uchazečka nesplnila podmínky pro výběrové řízení. 
 
RM jmenuje členy hodnotící komise pro výběrové řízení na pozici Referent / referentka státní 
správy a samosprávy – rozpočtář, finanční referent, účetní v tomto složení:  
Předseda – Ing. Zdeněk Praus 
Členové – Bc. Miloš Tichý, Antonín Podzimek, Mgr. Alena Zvěřinová a Miloslav Sršeň. 
 
RM schválila termín pozvání 4 uchazeček k osobnímu pohovoru a následný výběr -  čtvrtek 27. 
8. 2015. 
 

 
11. Žádost Klubu důchodců o úhradě dopravného na zájezd 

RM jednala o žádosti vedoucí klubu důchodců paní Heleny Rohlenové o úhradě dopravného autobusem na 
zájezd Klubu důchodců do Slatiňan a Hlinska. 
 

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila úhradu dopravného autobusem na zájezd Klubu důchodců (10. 9. 2015) do 
Slatiňan a Hlinska v částce cca 5.000 Kč. 
 

 
12. Povýšení částky pro ZŠ a MŠ na program „Bakalář“ 

RM se zabývala žádostí ředitelky ZŠ a MŠ o povýšení částky na program „Bakalář“ o 2.000 Kč. 
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení  

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
5/6 

RM schválila povýšení již schválené částky (RM-21-2015, bod 3) na nákup PC programu 
„Bakalář“ pro Základní školu a mateřskou školu Častolovice o 2.000 Kč, celkem tedy 22.000 
Kč. Částka bude uhrazena z Rezervního fondu ZŠ a MŠ. 
 

 
13. Diskuze 

Člen RM / host Informace 

  

  

  

  

 

14. Usnesení 

Číslo usnesení Usnesení z Rady městyse RM-25-2015 

1 RM schvaluje program jednání RM-25-2015. 

2  RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-24-2015. 

3 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na účtech městyse k 24. 8. 2015: Česká 
spořitelna a.s. 7.785.328,04 Kč, Česká národní banka 2.079.811,55 Kč, Komerční banka a.s. 
151.795,28 Kč a ČSOB a.s. 363.357,16 Kč.   
 

4 

 
RM schválila žádost obce o bezúplatný převod zemědělského pozemku č. 786/1 v k.ú. 
Častolovice na Městys Častolovice a pověřila starostu podpisem žádosti. 
 

5 

 
RM vzala na vědomí stav plnění rozpočtu 2015 a pověřila starostu, místostarosty a 
předsedkyni FV podrobnějším rozborem a seznámením RM s výsledkem. 
 

6 

 
RM vzala na vědomí varianty možností nákupu či směny pozemků v lokalitě za Kulturním 
zařízením U Lva, které jsou ve vlastnictví pana Jana Smutka s tím, že do 31. 8. 2015 pan 
Smutek sdělí RM svoje rozhodnutí. 
 

7 

 
RM vzala na vědomí informace z kontroly hospodaření a odložila projednání v RM na 14. 
9. 2015 až po projednání výsledku ve finančním výboru. Na jednání FV i RM bude přizvána 
paní ředitelka Mgr. Bc. Bačíková. 
 
RM schválila zveřejnění výsledku kontroly hospodaření v ZŠ a MŠ na stránkách městyse. 
 

8 
 
RM schválila Výzvu k vrácení části předmětu výpůjčky (dvou ordinací a bytu školníka) a 
předání výzvy ředitelce ZŠ a MŠ. 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
6/6 

 
RM vzala na vědomí informace o zahájení školního roku 2015-2016 a pracovních úvazcích 
učitelů. 
 

9 

 
RM schválila rozpočtovou změnu – vytvoření položky rozpočtu § 6409, pol. 5362 ve výši 
1.400 Kč. 
 

10 

 
RM provedla otevření obálek pěti uchazeček, přičemž konstatovala, že 4 uchazečky splnily 
podmínky pro výběrové řízení a 1 uchazečka nesplnila podmínky pro výběrové řízení. 
 
RM jmenuje členy hodnotící komise pro výběrové řízení na pozici Referent / referentka 
státní správy a samosprávy – rozpočtář, finanční referent, účetní v tomto složení:  
Předseda – Ing. Zdeněk Praus 
Členové – Bc. Miloš Tichý, Antonín Podzimek, Mgr. Alena Zvěřinová a Miloslav Sršeň. 
 
RM schválila termín pozvání 4 uchazeček k osobnímu pohovoru a následný výběr -  čtvrtek 
27. 8. 2015. 
 

 

 
 

11 
 

 
RM schválila úhradu dopravného autobusem na zájezd Klubu důchodců (10. 9. 2015) do 
Slatiňan a Hlinska v částce cca 5.000 Kč. 
 

 
 

12 
 

 
RM schválila povýšení již schválené částky (RM-21-2015, bod 3) na nákup PC programu 
„Bakalář“ pro Základní školu a mateřskou školu Častolovice o 2.000 Kč, celkem tedy 
22.000 Kč. Částka bude uhrazena z Rezervního fondu ZŠ a MŠ. 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
V Častolovicích 26. 8. 2015 
 
 
 
 

……………………………………… ……………………………………… ……………………………………… 

Ing. Zdeněk Praus Bc. Miloš Tichý Antonín Podzimek 

Starosta městyse Místostarosta městyse Místostarosta městyse 

 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/

